
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 6
Seite: 107

7. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Fel-
des- und Förderabgaben

75

7. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über 

Feldes- und Förderabgaben

Vom 25. Dezember 1997

 

 

Aufgrund des § 32 des Bundesberggesetzes vom 12. August 1980 (BGBl. I S. 1310), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 18. Juni 1997 (BGBl. I S. 1430), i.V.m. § 1 Abs. 1 der Verordnung zur Über-
tragung von Ermächtigungen zum Erlaß von Rechtsverordnungen nach dem Bundesberggesetz 
vom 16. Dezember 1980 (GV. NW. S. 1091) wird verordnet:

 

 

Artikel I

 

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s107


Die Verordnung über Feldes- und Förderabgaben vom 26. August 1983 (GV.NW. S. 389), zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 19. Dezember 1996 (GV.NW.1997 S.3), wird wie folgt geändert:

 

 

 

1. In § 15 Abs. 1 werden die Wörter "ab 1. Januar 1992 bis 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"ab 1. Januar 1998 bis 31.Dezember 1998" ersetzt.

 

 2. In § 16 werden die Wörter "ab 1. Januar 1997 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"ab

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 1998" ersetzt.

 

3. In § 18 werden die Wörter "vom 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"vom

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 1998" ersetzt.

 

4. In § 20 werden die Wörter "zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter "bis zum 31. Dezember 
2002"

ersetzt.

 

5. In § 22 werden die Wörter "ab 1. Januar 1997 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"ab

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 1998" ersetzt.

 

6. In § 23 Abs. 1 werden die Wörter "vom 1. August 1992 bis zum 31. Dezember 1997" durch die 
Wörter

"vom 1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 1998" ersetzt.

 

7. In § 24 werden die Wörter "vom 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"vom

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 1998" ersetzt.

 

8. In § 26 Abs. 3 werden die Wörter "bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter "bis zum

31. Dezember 1998" ersetzt.

 

9. In § 27 werden die Wörter "vom 1. August 1992 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"vom

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 2002" ersetzt.

 

10. In § 29 werden die Wörter "ab 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997", durch die Wörter 
"ab

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 2002" ersetzt.

 

11. In § 31 werden die Wörter "ab 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"ab

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 2002" ersetzt.

 

12. In § 33 werden die Wörter "vom 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"vom

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 2002" ersetzt.

 

 

13. In § 34 werden die Wörter "ab 1. Januar 1993 bis zum 31. Dezember 1997" durch die Wörter 
"vom

1. Januar 1998 bis zum 31. Dezember 2002" ersetzt.

 

14. In § 36 werden die Wörter "vom Dezember 1997" durch die Wörter zum 31. Dezember 2002" 
ersetzt.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



15. In § 37 werden die Wörter "vom Dezember 1997" durch die Wörter zum 31. Dezember 2002" 
ersetzt.

 

16. In § 38 werden die Wörter "vom Dezember 1997" durch die Wörter zum 31. Dezember 2002" 
ersetzt.

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1998 in Kraft.

 

 

 

Düsseldorf, den 25. Dezember 1997

 

 

Der Minister für Wirtschaft und

Mittelstand, Technologie und Verkehr

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Wolfgang C l e m e n t

 

 

GV.NW.1998 S. 107

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 7. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Feldes- und Förderabgaben 


